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آژیرسیاه ، سفید ، خاکستری

علیرضارضایی- ناپدری مهسای 20 ماهه که با 
وارد آوردن لگد و مشت باعث مرگ این کودک شده 

بود به 10 سال حبس محکوم شد.
مرگ  پرونده  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
به  خود  ناپدری  دست  به  که  ماهه  مهسای20 
قتل رسیده بود توسط قضات شعبه اول کیفری 
یک استان مورد رسیدگی قرار گرفت که پس از 
برگزاری چند جلسه و با گذشت اولیای دم، متهم 
از جنبه عمومی جرم به 10 سال زندان محکوم شد. 
بنابراین گزارش بر اساس اطلاعات مندرج در این 
پرونده، 18آبان ماه سال گذشته خانم و آقایی 
دختر بچه  20 ماهه ای را به بیمارستان امام رضا 
)ع( بیرجند آوردند و مدعی شدند که بچه هنگام 

بازی در جوی آب سقوط کرده است.
با توجه به جراحات وارده بر بدن دختر بچه، پزشکان 
موضوع را به مأموران مستقر در بیمارستان اطلاع 
دادند که کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی 
استان برای بررسی دقیق موضوع به محل اعزام 
شدند که با توجه به توضیحات پزشکان و آثار به 
جا مانده بر بدن دختر بچه 20 ماهه، ظن قتل این 
کودک قوت گرفت و مأموران تحقیقات خود را 

آغاز کردند.
مادر کودک در اظهارات خود به ماموران گفت 
که فرزندم هنگام بازی در جوی آب افتاد که او را 
همراه همسرم سریع به بیمارستان رساندیم اما 

از دنیا رفت.
پس از این که پزشکی قانونی علت فوت کودک 
20ماهه را وارد آمدن ضربه های مختلف به بدن 
وی اعلام کرد  بازپرس ویژه قتل، دستور بازداشت 

ناپدری و مادر کودک را صادر کرد و آن ها برای 
توضیحات بیشتر به پلیس آگاهی منتقل شدند.

با توجه به تحقیقات میدانی مأموران و گزارش 
پزشکی قانونی، سرانجام مادر مقتول لب به اعتراف 
باز کرد و گفت: در آشپزخانه مشغول کار بودم که 
ناگهان صدای گریه فرزندم بلند شد و وقتی به اتاق 
رفتم او گریه می کرد بنابراین از منزل بیرون رفتم 
تا از مغازه برایش تنقلات بخرم که وقتی برگشتم 
شوهرم گفت حال بچه خوب نیست فکرکنم تشنج 

دارد بنابراین او را به بیمارستان رساندیم.
او به من گفت در بیمارستان اگر علت حادثه را 
پرسیدند بگو فرزندم هنگام بازی در جوی آب 

سقوط کرده است. 
وقتی به بیمارستان رسیدیم مهسا را به آی . سی. 
یو بردند و ساعت 12 شب اعلام کردند او جان 

داده است. 
در ادامه بازجویی ها ناپدری مقتول هم اعتراف کرد 
که  بچه در اتاق گریه می کرد و مادرش در آشپزخانه 
مشغول کار بود تا این که از منزل بیرون رفت. گریه 
بچه امانم را بریده بود که لگدی به پشت او زدم و با 

سر روی موکت افتاد. 
نمی دانم چه شد که یک مشت هم به شکم بچه 
کوبیدم که بچه از حال رفت و من هم بلافاصله به 
مادرش اطلاع دادم و تصمیم گرفتیم در بیمارستان 

ادعا کنیم که او هنگام بازی در جوی آب افتاده 
است و ...

مادر مقتول در آخرین جلسه رسیدگی به این پرونده 
نیز گفت: من چیزی ندیده ام که بگویم شوهرم 
مهسا را کشته است، فقط می دانم او مهسا را بسیار 
دوست داشت و پیش من 2 بار او را کتک زده است.
وی در آخرین دفاعیات خود عنوان کرد: من از 

کسی شکایت ندارم.
متهم به قتل هم گفت: قتل عمدی را قبول ندارم و 

قصد کشتن کودک را نداشتم.
لگدی به او زدم تا گریه اش ساکت شود.

کودک آزاری هم کار من نبوده است و اگر در بدن 
کودک جراحاتی بوده مربوط به روزهایی است که 
با مادرش در روستا بوده چون در آن جا دو بار در 

استخر افتاده است.
وقتی طفل گریه می کرد دیدم جای خود را خیس 
کرده است که لگدی محکم به کمرش زدم و او روی 
موکت افتاد و سپس گلویش را گرفتم و از روی زمین 
بلند کردم و روی تشک گذاشتم و بعد با مشت به 

شکم طفل 20 ماهه کوبیدم.
متهم در ادامه دفاع از خود گفت: یک درصد هم 
فکر نمی کردم مهسا کشته شود، فقط قصد تربیت 
او را داشتم و از دادگاه تقاضای عفو و بخشش دارم.
قاضی»رمضانی« که رسیدگی به این پرونده را 
بر عهده داشت درباره رای صادره برای متهم به 
خبرنگار ما گفت: با توجه به اخذ رضایت اولیای دم، 
متهم به 10 سال حبس محکوم شد و حکم صادره 

قابل فرجام خواهی است.

چشمان معصوم نازنین 

در بغل پدر مدام ناله می کرد، از دور زردی در چهره 
اش نمایان بود، پدر دست بر موهایش می کشید و 

با اشتیاقی وصف ناشدنی بر صورتش بوسه می زد .
پدر و مادر تلاش می کردند تا ناله او کم شود اما نتیجه 

ای نداشت. 
به آن ها نزدیک شدم و علت ناله های دخترک را 
پرسیدم. مادر با چشمانی اشک بار گفت: ناله های 

دخترم گوشت بدنم را ذوب می کند. 
ماجرا از جایی آغاز شد که بر اساس یک باور غلط و به 
پیشنهاد دوستان برای رفع بیماری کم خونی ام شروع 
به مصرف شیره کردم در حالی که نازنین را حامله 
بودم. تا چشم باز کردم در منجلاب اعتیاد گرفتار شدم 
و باز هم حرف های شوهرم را گوش نکردم و به جای 
این که پیگیر ترک و درمان درد اعتیاد مواد افیونی 
باشم دوباره به پیشنهاد دوستان به مصرف مواد مخدر 
صنعتی رو آوردم تا این که نازنین به دنیا آمد اما معتاد 
بود و چون حال و حوصله گریه های او را نداشتم به او 
مواد مخدر می دادم. این روند ادامه داشت و دخترم در 
مقابل من و پدرش قد می کشید و من مشغول درمان 

غلط خودم بودم.
زن جوان ادامه داد: از یک طرف خسته شده بودم 
و از طرفی شوهرم کارگری ساده بود و برای تامین 
مواد مخدر مشکل داشتم تا این که شوهرم و دیگر 
بستگان دست به دست هم دادند و برای ترک اعتیاد 
من و دخترم اقدام کردند. حالا  من 8 ماه است که پاک 

هستم و 8 روز است که به دخترم نیز مواد نمی دهم. 
حالا هم برای دریافت کمک به شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر آمده ام چون هزینه های درمان 

نازنین سنگین است و توان تامین همه آن را ندارم.
هنوز کلامش تمام نشده بود که دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان زن وشوهر را به داخل اتاق 
فرا خواند و دقایقی بعد با لبخندی از رضایت از اتاق 
خارج شدند اما هنوز چشمان معصوم نازنین از  درد 
می گفت. مادر عنوان کرد: با توضیح وضعیت و اسناد و 
مدارک درمانی دخترم، دبیر شورا پرداخت تمام هزینه 

های درمانی نازنین را پذیرفت.
پدر نازنین هم که اشک های خودش را پاک می کرد 
تجویز  دوستانت  که  گفتم  همسرم  به  بارها  گفت: 
بدی برای درمان تو داشتند در حالی که این کار برای 

دخترمان هم بد تمام شد.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
درباره پرونده نازنین 2 ساله به خبرنگار ما گفت: 
تاکنون نازنین  8 روز در بیمارستان بستری شده که 
برابر اسناد یک میلیون و  500 هزار تومان برایش 
هزینه شده است که با توجه به وضعیت خانواده وی 

هزینه های درمان او را شورا می پردازد.
»زندی« گفت:از ابتدای امسال بیش از 20 کودک و 

دانش آموز معتاد درمان شدند.

خواب آلودگی ۸ نفر را روانه 
بیمارستان کرد

ایمان  - برخورد یک دستگاه سواری پژو با اتوبوس 
برجای  مصدوم   7 نهبندان  به  سربیشه  محور  در 

گذاشت.
رئیس پلیس راه استان گفت: ساعت 6 صبح روز 
گذشته بر اثر برخورد یک دستگاه پژو با اتوبوس در 
کیلومتر 6 محور  سربیشه به نهبندان 7 سرنشین پژو 

زخمی و به بیمارستان سربیشه منتقل شدند.
سرهنگ »رضایی« علت این حادثه را بی احتیاطی 
از  ناشی  چپ  به  انحراف  در  پژو  سواری  راننده 

خستگی و خواب آلودگی اعلام کرد.
وی با بیان این که اتوبوس نیز برای تست های فنی به 
مرکز استان منتقل شد افزود: این حادثه در ساعاتی 
اتفاق افتاده است که بارها نسبت به رانندگی در این 
زمان هشدار داده ایم تا رانندگان در این ساعات 
رانندگی نکنند چون خستگی و خواب آلودگی عامل 

اصلی تصادفات در این بازه زمانی است.

جریمه 7۲ میلیون تومانی قاچاقچی 
کود شیمیایی

قاچاقچی کود شیمیایی در خراسان جنوبی 72 
میلیون تومان جریمه شد. 

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان گفت: این پرونده 
با شکایت اداره گمرکات از یک شرکت صادرات نفتی 
تشکیل و پس از رسیدگی و احراز تخلف ، فردی به 
اتهام مباشرت در قاچاق 52 هزار و 123 کیلوگرم 

کود شیمیایی محکوم به پرداخت جریمه شد.
» انصاری« افزود: پس از بررسی پرونده، علاوه بر 
ضبط محموله، وی به پرداخت 72 میلیون و 336 

هزار تومان جزای نقدی در حق دولت محکوم شد.

كشف 17كیلو هروئین در 
شهرستان طبس

رضایی - فرمانده انتظامی استان از كشف 17كیلو 
و 250گرم هروئین در شهرستان طبس خبر داد.

انتظامی  مأموران  شجاع«  سردار»مجید  گفته  به 
شهرستان طبس هنگام كنترل خودروهای عبوری به 
یك دستگاه كامیون كشنده مشكوك شدند و خودرو 

را به لاین بازرسی هدایت كردند.
وی افزود:مأموران در بازرسی از خودرو 17كیلو 
و250گرم هروئین كه به طرز ماهرانه ای داخل 

خودرو جاسازی شده بود كشف كردند.
وی ادامه داد :در این عملیات خودرو توقیف و یک 

متهم با تشكیل پرونده روانه دادسرا شد.

حکم 10 سال حبس برای قاتل مهسای 20 ماهه 
 ولی دم رضایت داد

گاهی اتفاق می افتد موجودی حساب چك كمتر 
از مبلغ مندرج در لاشه چك است، به عنوان مثال 
مبلغ چکی را كه در اختیار دارید 10 میلیون تومان 
است اما با مراجعه به بانک، به شما اعلام می شود 
موجودی حساب، ٩ میلیون تومان است. در این 

گونه موارد راه چاره چیست ؟
بیشتر اوقات افراد در صورت مواجه شدن با چنین 
شرایطی مبادرت به  واریز مبلغ کسری به حساب 

صادرکننده و دریافت مبلغ چک می کنند.
باید توجه داشت این اقدام اشتباه است زیرا شما 
در عمل لاشه چک 10 میلیون تومانی را به بانک 
تحویل داده و فقط بخشی  از آن را دریافت کرده اید 

و حق مطالبه بقیه مبلغ چک را نیز به دلیل از دست 
دادن چک، از خود سلب کرده اید .

بدیهی است درصورتی كه قصد مطالبه مبلغ واریز 
شده را نیز داشته باشید خواسته شما یك طلب 
عادی تشخیص داده شده و مصون از ایرادات 
داده  تشخیص  چك  امتیازات  واجد  و  قانونی 

نخواهد شد!

سوال اساسی که مطرح می شود این  •
است كه بهترین راه حل قانونی در این 

مواقع چیست؟ 
 مطابق ماده 5 قانون چک در صورتی كه موجودی 

حساب صادر كننده آن نزد بانك كمتر از مبلغ چك 
باشد به تقاضای دارنده چك، بانك مكلف است 
مبلغ موجود در حساب را به او بپردازد و دارنده چك 
با قید مبلغ دریافت شده در پشت چك و تسلیم آن 
به بانك، گواهی نامه مشتمل بر مشخصات چك و 

مبلغی كه پرداخت شده را دریافت می کند. 
چك مزبور نسبت به مبلغی كه پرداخت نشده بی 
محل محسوب و گواهی نامه بانك در این مورد 
برای دارنده چك جانشین اصل چك خواهد بود. در 
مورد این ماده نیز بانك مكلف است اعلامیه مذكور 

در ماده قبل را برای صاحب حساب ارسال کند.
چک(می  )دارنده  شما  مذكور،  ماده  مطابق 

توانید از تحویل دار بانک بخواهید که همه مبلغ 
مبلغ  به  نسبت  و  پرداخت  شما  به  را  موجودی 
کسری موجودی، برگشتی صادر کند. بانک ها 
فُرم های مخصوصی به نام »گواهی عدم پرداخت 
قسمتی از وجه چک« دارند که با درخواست شما، 

مکلف به تکمیل آن هستند .
در این وضعیت بانک ، اصلِ چک را از شما تحویل 
گرفته و کپیِ چک، ممهور به مهر بانک و گواهی 
عدم پرداخت قسمتی از وجه چک را به شما تحویل 
می دهد که گواهی مذکور، جانشینِ اصل چک 
بوده و قابلیت طرح دعوا در مراجع قضایی را دارد.
احمد لطفی - وكیل پایه یك دادگستری

چگونه بخشی از چک برگشتی را پاس کنیم؟
قانون و قضا


